
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和 5年 1月 

No.３９ 

管理者 遠藤 順子 

 

☆佐々木作業療法士 来所予定日  

 １月１７日（火）、２月７日（火）、２月２１日（火）、 

リハビリや機能訓練の他、障害児者ケアについて質問や相談がありましたら、 

お気軽に職員にお声がけ下さい。 

☆１月の活動について  

１月１ ８日 （水 ） ・ 「初詣 」  

岩井崎にある琴平神社へお参りに行きます。  

みんなで一緒に新しい一年の幸せをお祈りしましょう。 

１月２ ８日 （土 ） ・ 「ひきな汁でお正月気分を味わおう」  

すてっぷの畑で採れた大根やにんじんを使って、郷土料理である  

「ひきな汁 」を作って食べます。 

☆家族懇談会開催について 

2 月２１日 （火 ） 10 時 30 分～ 12 時まですてっぷ食堂にて、家族懇談会  

を開催致します。佐々木作業療法士との懇談も予定しておりますので、

ご家族皆様のご参加を宜しくお願い致  

します。  

皆様におかれましては、健やかに新年をお迎えのこととお慶び申し上げま
す。  
旧年中は、ご利用者様はじめご家族様より温かいご支援とご協力を賜り厚

く御礼申し上げます。  
当法人は、設立から１０年目となる節目の年を迎えました。昨年１０月の臨

時総会において、児童発達支援事業の定員を増やすための建物増築事業計画
を承認して頂き、ほっぷ東側「多目的居室」に木造平屋建て約５３㎡を増やし、
この２月末完成を目指して工事中です。  
この事業は、本法人の設立１０年を迎えた記念事業の一環として位置づけ、

本地域や関係皆様のご期待に添えられるよう取組んでおります。  
今後とも皆様のご指導ご協力をお願い申し上げますとともに、地域に根ざ

し共生できる施設として努力いたしますのでご理解ご支援の程、宜しくお願
い申し上げます。  

特定非営利活動法人 セミナーレ「すてっぷ」 

 住所 ９８８－０３１８ 

    宮城県気仙沼市本吉町登米沢４７番地２ 

 TEL：0226-25-7710 FAX：0226-25-7721 

 mail： seminare.steppe@outlook.jp 

 

 

 

お し ら せ  

今月の制作№1 

今月の制作№2 

mailto:seminare.steppe@outlook.jp


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

すてっぷクリスマス会  
今年のクリスマス会は、クリスマスの歌やダンス、ゲームを
した後で職員が扮するサンタクロースからプレゼントをもら
いました。午後はビンゴゲーム大会で景品をゲットして、カ
ラオケ大会で盛り上がり、楽 しく過ごすことができました。  

本吉町の菓心富月様か

ら、今年もクリスマスケーキ

をいただき、みんなでおい

しくごちそうになりました。

ありがとうございました。 

クリスマスソング合唱＆ダンス 

このとおり歌ってね💖 

○×ゲーム 

マッチングゲーム・読み聞かせ 
 

ほっほっほ～メリークリスマス❕ 

サンタさんと記念撮影 ビンゴゲーム 景品ゲットです✌ カラオケ大会 


